
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaiiera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI

Oggetto: Avviso pubblico per la selezione degli aspiranti al conferimento di 1 borsa di studio per

la durata di mesi dodici e dell'importo di euro 15.000,00 (quindici) per laureato in

biologia (laurea magistrale) nell'ambito del progetto di ricerca dal titolo "metalli pesanti

ed elementi traccia nella carcinogenesi tiroidea" e nomina Commissione.

SETTORE AFFARI GENERALI SVILUPPO
ORGANIZZATIVO e RISORSE UMANE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO e PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

f

Settore Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

II Responsabile dell'isltf'tyttorj

II Responsabile del procedimento

I Dirigente Responsabile del Settore
f]

(Dott.ss«LGaetana Bonanno)

°5 M- 2015Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014,

giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott. Giuseppe Giammanco

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 557 del 01/03/2012 è stata approvata la stipula di
convenzione con la PPD Italy srl per l'avvio della sperimentazione clinica prot. E780-GOOO-303
presso l'U.O.C. di Endocrinologia del P.O. Garibaldi - Nesima, sotto la diretta responsabilità
del Prof. Riccardo Vigneri, Direttore della Struttura.

Che con deliberazione n. 1671/2012 questa ARNAS ha autorizzato il Prof. Riccardo
Vigneri, già Direttore della U.O.C. Clinicizzata di Endocrinologia di questa Azienda allo
svolgimento, successivamente alla data di quiescenza, di attività di ricerca presso l'ARNAS
stessa.

Vista la nota prot. n. 57/13 del 21/02/2013 con la quale il Prof. Riccardo Vigneri, ha
comunicato che i proventi derivanti dalla sperimentazione clinica prot. E780-GOOO-303
verranno destinati in minor parte al personale partecipante e in gran parte ad assegnatari di
borse di studio, da realizzare per ricerche coerenti con le diverse attività scientifiche
connesse con la ricerca in campo endocrino-metabolico ed oncologico e, contestualmente, ha
chiesto il trasferimento dei relativi introiti in un fondo appositamente costituito presso
l'Azienda, con in calce il parere favorevole espresso dal Commissario Straordinario.

Vista la nota del 23/04/2015, qui allegata, con la quale il prof. Riccardo Vigneri, al
fine di svolgere la sperimentazione per ricerche translazionali sul cancro della tiroide di cui
questa ARNAS è soggetto scientifico riconosciuto a livello Nazionale ed Internazionale, ha
chiesto l'avvio delle procedure per l'indizione di una borsa di studio nell'ambito del progetto
di ricerca dal titolo "metalli pesanti ed elementi traccia nella carcinogenesi tiroidea",
indicandone i requisiti richiesti.

Verificato che la procedura di cui sopra sarà finanziata utilizzando i proventi ricavati
dalla sperimentazione clinica prot. E780-GOOO-303, utilizzando le somme accantonate nei
bilanci precedenti, giuste deliberazioni n. 823 del 02/04/2013, n. 3033 del 13/11/2013 e
determina del D. A. n. 118 del 09/12/2014, pari a complessive euro 29.921,59.

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi indire avviso pubblico per l'assegnazione
di n. 1 borsa di studio per biologo molecolare, avente i seguenti requisiti, giusta schema di
bando allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale:

1. Titolo della Ricerca: "Metalli pesanti ed elementi traccia nella carcinogenesi tiroidea"
2. Titolo di Studio: "Laurea Magistrale in Biologia (indirizzi bio-medici)
3. Durata della borsa: mesi 12 con un impegno settimanale di 36 ore
4. Importo della borsa: € 15.000,00 (quindicimila euro)
5. Specifiche competenze: Esperienza documentata di 1 anno (post-laurea) in Istituti

pubblici o privati qualificati per ricerca scientifica nel settore biomedico

Ritenuto, altresì, doversi procedere alla nomina della Commissione per la vantazione
dei titoli e per lo svolgimento del successivo colloquio come di seguito:

• Prof. Riccardo Vigneri - responsabile del Progetto - Presidente

• Dott. |t4. (xauJto^ 3 C \oXcd . Componente

- Componente

Sig.ra o^ocexitCL ipiiuiir/̂ iM. . Segretario.

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane, che con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne attesta
la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Indire apposita l'assegnazione di n. 1 borsa di studio per biologo molecolare, avente i
seguenti requisiti, giusta schema di bando allegato al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale:

1. Titolo della Ricerca: "Metalli pesanti ed elementi traccia nella carcinogenesi tiroidea"
2. Titolo di Studio: "Laurea Magistrale in Biologia (indirizzi bio-medici)
3. Durata della borsa: mesi 12 con un impegno settimanale di 36 ore
4. Importo della borsa: € 15.000,00 (quindicimila euro)
5. Specifiche competenze: Esperienza documentata di 1 anno (post-laurea) in Istituti

pubblici o privati qualificati per ricerca scientifica nel settore biomedico

Approvare lo schema di avviso pubblico, allegato al presente atto per costituirne
parte integrante e nominare la Commissione, individuata nelle figure professionali sotto
riportate, per la valutazione dei titoli e per lo svolgimento del successivo colloquio ai
candidati:

• Prof. Riccardo Vigneri - responsabile del Progetto - Presidente
O r i_ ^ (~ ..

- Componente

Dott.

Sig.ra «v Co o

- Componente

.- Segretario.

Stabilire di pubblicare il superiore bando all'Albo Pretorio e sul sito dell'Azienda.

Fare gravare la spesa di € 15.000,00 più IRAP pari ad € 1.275,00, per complessive euro
16.275,00, scaturente dal presente atto, utilizzando le somme accantonate nei bilanci
precedenti, giuste deliberazioni n. 823 del 02/04/2013, n. 3033 del 13/11/2013 e determina
del D. A. n. 118 del 09/12/2014.

Prendere atto che, alla luce del presente provvedimento, il fondo disponibile a
disposizione del Responsabile della sperimentazione clinica prot. E780-GOOO-303, risulta pari
a complessive € 13.646,59.

Stante l'urgenza di procedere, munire il presente atto della clausola di immediata
esecuzione.

IL DIRETTORE A
(Dott. Gio

INISTRATIVO
i Armino)

IL DIRETTORE
)ott. Giusi

(Dott. GférgioGiuli)ó Santonocito)

TARIO AZIENDALE
Giamrrainco)

IL SEGRET
(Sig. S

VERBALIZZANTE
Le


